



پیونگ یانگ آمریکا را به جنگ هسته‌ای تهدید کرد

قمار بر خطر ترامپ در کره شمالی

دولت دونالد ترامپ در آمریکا به دنبال راه‌های موثر برای مقابله با تهدیدهای اتمی و هسته‌ای کره شمالی، سیاست خود در قبال این کشور را بررسی می‌کند. تلاش فزاینده کره شمالی برای توسعه توانایی خود در دستیابی به خاک آمریکا از طریق موشک‌های قاره‌پیمای بالستیک، ضرورت مضاعفی به این تهدید امنیتی واشنگتن بخشیده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا ۲۰ روز پیش با انتشار پیامی در توئیتر اعلام کرد: «کره شمالی به دنبال درسر است. اگر چین تصمیم بگیرد کمک کند، این مساله خیلی خوب خواهد بود، در غیر این صورت، ما این معضل را بدون چین حل‌وفصل خواهیم کرد». مقامات دولت آمریکا می‌گویند تمام گزینه‌ها در قبال تهدید اتمی کره شمالی روی میز است، از جمله اقدام نظامی و ارسال سلاح هسته‌ای به کره جنوبی و ژاپن. در همین راستا، یک گروه ضربت نیروی دریایی آمریکا عازم غرب اقیانوس آرام و نزدیک شبه‌جزیره کره شده است. همزمان با نزدیک شدن این ناوگروه تهاجمی آمریکا به شبه‌جزیره کره، پیونگ‌یانگ این کشور را به حمله هسته‌ای تهدید کرد. در واکنش به این تهدید یک کره شمالی، یکی از روزنامه‌های دولتی و پر نفوذ چین نوشت: آمریکا تصمیم خودش را گرفته تا جلوی آزمایش‌های هسته‌ای بیشتر کره شمالی را بگیرد. آنها نمی‌خواهند با یک پیونگ‌یانگ مجهز به تسلیحات هسته‌ای همزیستی داشته باشند. پیونگ‌یانگ اکنون نباید مرتکب اشتباه شود، زیرا ترامپ آماده عملی کردن وعده‌هایش است. گلوبال تایمز با نظارت روزنامه خلق، ار گان رسمی حزب حاکم کمونیست چپ می‌شود ولی موضعش چندان با سیاست دولت پکن برابری نمی‌کند. با این حال، تحلیلگران می‌گویند بعید است حملات نظامی یا موشکی آمریکا علیه کره شمالی به تهدید اتمی این کشور پایان دهد و در عین حال چنین کاری خطر بالای حملات مرگبار متقابل را به همراه دارد که می‌تواند چین و تمام منطقه را درگیر کند. به گفته تحلیلگران، کره شمالی صدها سکوی قابل حمل پرتاب موشک دارد که بسیاری از آنها در سنگراهی زیرزمینی نگهداری شده و شناسایی‌شان دشوار است و حتی اگر آمریکا تمام موشک‌های دوربرد کره شمالی را نابود کند، این کشور هنوز می‌تواند به سئول و دیگر نقاط منطقه با سلاح شیمیایی حمله کند و میلیون‌ها نفر را از بین ببرد. از سوی دیگر، آمریکا با حمله یکجانبه علیه کره شمالی امنیت خود را قبل از متحان آسیایی خود قرار می‌دهد و ممکن است یک واکنش سیاسی منطقه‌ای علیه خود ایجاد کند و حتی اقدام محدود نظامی به آسانی می‌تواند آمریکا را به یک درگیری نظامی دیگر بکشاند که می‌تواند مصائب عظیم و ویرانی اقتصادی به بار آورد.

■ **قدرت تخریبی ارتش کره شمالی**

تلویزین الجزیره در گزارشی اعلام کرد قدرت تخریبی وحشتناک ارتش کره شمالی در موشک‌هایش است، زیرا مجهز به صدها لانچر با موشک‌های دارای کلاهک‌های هسته‌ای است. موشک‌های کره شمالی می‌تواند به هر جایی در خاک همسایه‌اش کره جنوبی برسد و کشتی‌های دشمن را در دریا با طی مسافتی حد ۵۰۰ مایل (۹۰۰ کیلومتر) منهدم کند. کره شمالی موشک‌هایی با برد ۱۳۰۰ کیلومتر، ۵۰۰ کیلومتر، ۳۰۰ کیلومتر و ۷۰ کیلومتر دارد ولی مشکل این موشک‌ها دقت کم آنهاست و از خطر پدافند هوایی و موشکی دشمن نیز ایمن نیستند. به همین دلیل آمریکا و کره جنوبی شاید نتوانند بیشتر موشک‌های کره شمالی را رهگیری و منهدم کنند ولی برخی موشک‌ها به اهداف خود برخورد خواهند کرد. مهم‌ترین مشکل در جنگ احتمالی میان دو کره، سئول است. سئول، پایتخت کره جنوبی با مرزهای کره شمالی فقط ۲۴ کیلومتر فاصله دارد.

سئول با ۱۰ میلیون نفر جمعیت در صورت آغاز جنگ اماج حملات تویخانه‌ای و موشکی سنگین همسایه شمالی خود قرار خواهد گرفت. به همین دلیل نجات سئول در هر جنگ احتمالی مأموریت شماره یک محسوب می‌شود ولی مردم شهرهای دیگر کره جنوبی نیز از خطر حملات سهمگین همسایه شمالی خود در امان نخواهند ماند. دیپمتری کورنیف، رئیس مرکز مطالعات نظامی روسیه می‌گوید: کره شمالی آماده نشان دادن مقاومتی سرسختانه برابر هر نوع حمله است. وی افزود: اگر آمریکا با متحدهاش به کره شمالی حمله کنند، پیونگ‌یانگ می‌تواند نیروهای خود را به سوی خاک کره جنوبی اعزام کند و به علت برخورداری از سلاح‌های کشتار جمعی و تعداد چشمگیر نیروی نظامی می‌تواند وارد خاک کره جنوبی شود. تعداد نیروهای ارتش کره شمالی بین ۶۹۰ هزار تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برآورد می‌شود.

پوتین از طرح آمریکا برای حمله شیمیایی به جنوب دمشق پرده برداشت

شکست کمپین تبلیغاتی علیه سوریه



یازل

هشدار پوتین درباره توطئه انقلاب رنگی در روسیه

رئیس‌جمهوری روسیه درباره طرح‌های هدایت‌شده از خارج با هدف برپایی ناآرامی در این کشور و شماری از جمهوری‌های سابق شوروی براساس الگوی انقلاب رنگی هشدار داد و بر لزوم از بین بردن این خطر تأکید کرد. ولادیمیر پوتین روز گذشته در گفت‌وگو با تلویزیون روسی‌زبان «میر» به تلاش‌های خارجی برای بی‌ثبات کردن کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی اشاره کرد. سازمان پیمان امنیت جمعی از روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ارمنستان تشکیل شده است. پوتین گفت: مسؤولان روس باید همه تلاش خود را برای جلوگیری از بازگشت عناصر مسلح افراطی شرکت‌کننده در درگیری‌های خارجی به کار گیرند. وی افزود: نیروهای ما در خارج از روسیه در حال نبرد با تروریست‌های بین‌المللی هستند تا هیچ‌کدام از آنها نتوانند به کشور ما بیایند اما اگر چنین اتفاقی افتاد، این موضوع باز دیگر ثابت می‌کند که اقدامات ما درست بوده است. ولادیمیر پوتین خاطرنشان کرد که مسؤولان روسیه مانع از وقوع انقلاب‌های رنگی در این کشور یا کشورهای استقلال‌یافته از شوروی سابق خواهند شد. رئیس‌جمهوری روسیه پیش‌تر نیز با اشاره به برپایی اعتراض‌های اخیر در چندین شهر این کشور از حمله در پایتخت، از امکان در دستور کار بودن راه‌اندازی انقلاب رنگی خبر داده بود. رئیس‌جمهوری روسیه تظاهرات اخیر مخالفان دولت در شهرهای مختلف این کشور به عنوان اعتراض به فساد مالی را به حوادث ۳ سال پیش اوکراین که منجر به براندازی حکومت این کشور شد، تشبیه کرد و با بیان اینکه دولت روسیه با فساد مالی مبارزه می‌کند، اظهار کرد: از این موضوع در آستانه انتخابات آریاست‌جمهوری ابرای متزلزل کردن اوضاع استفاده کردند. رئیس‌جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: مشابه این اقدام‌های اعتراضی منجر به بروز کودتای ضدحکومتی در اوکراین و عامل برپایی اعتراض‌ها در چندین کشور عربی شد. تظاهرات مبارزه با فساد مالی در روسیه ۲ هفته پیش به درخواست الکسی ناوالنی از مخالفان غربگرای دولت روسیه برگزار شد که با وجود هشدارهای مقام‌های مسکو مبنی بر غیرقانونی بودن تظاهرات در آن شرکت کرد و توسط مأموران امنیتی نیز دستگیر شد.

انجام شده است، گفت: «ما دائماً آمادگی خود را برای گفت‌وگو با آمریکا اعلام کرده‌ایم و تلاش داریم جهت‌گیری دولت جدید این کشور را درک کنیم». به گفته او روسیه آماده گفت‌وگو بر اساس قوانین بین‌المللی است نه بر مبنای قانون «یا با ما یا علیه ما». تیلرسون هم در پاسخ لاوروف گفت: «ما با شما اهداف مشترک زیادی داریم ولی درباره چگونگی تحقق این اهداف با شما مشکل داریم.»

■ **پوتین: آمریکا در پی حمله شیمیایی به دمشق است**

اما همزمان با دیدار اجلاس گروه ۷ در ایتالیا و

■ ■ ■

گاف بزرگ گاوچران کاخ سفید

خان‌شیخون ادب به مردم خودش می‌کرد بلکه شواهد معتبر درباره اینکه گاز کلر

از ابتدای جنگ سوریه در

چندین مورد توسط خود آمریکا و متحدهانش در ناتو به تروریست‌های تکفیری داده شده را نادیده می‌گرفت اما اشتباه احمقانه‌تر او آن بود که استفاده آمریکا از بمب‌های اتمی و شیمیایی در جنگ‌های مختلف را براحتی نادیده گرفت. همچنین فراموش کرد صدام، دیکتاتور معذوم عراق با سلاح‌های شیمیایی ساخت کشورهای ناتو مردم خودش را قتل‌عام می‌کرد. البته اسپایسر تنها چند ساعت بعد مجبور به عذرخواهی از این حرف خود شد، چرا که دفاعش از هیتلر در مقابل اسد بازتاب بسیار بدی میان لابی قزق‌تمند یهودیان آمریکا داشت. مساله اینجاست که نه‌تنها

یهودیان آمریکا داشت، مساله اینجاست که نه‌تنها

مشکلاتی در منطقه شامل اوکراین صحبت کردیم». رئیس‌جمهور روسیه سپس اعلام کرد اطلاعات موثقی درباره مقدمات حمله شیمیایی دوم در سوریه دارد: «ما اطلاعاتی داریم مبنی شد اینکه آمریکا برای حملات موشکی جدید در سوریه طرح و نقشه دارد و برای حملات با گاز برنامهریزی می‌کند تا اتهامی را در این باره به نظام سوریه پچسباند». پوتین همچنین بر اخبار منتشر شده در رسانه‌های مقاومت درباره طرح شوم آمریکا و اردن برای حمله به جنوب سوریه صحه گذاشت و ادامه داد: «ما اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد اقدامات تشنج‌آمیزی از این دست در حومه جنوبی دمشق در حال آماده‌سازی است و آنها برای کار گذاشتن برخی مواد شیمیایی تلاش می‌کنند و می‌خواهند سوریه را به استفاده از سلاح شیمیایی متهم کنند».

به گفته او حملات آمریکا در سوریه یادآور ادعاها درباره سلاح‌های کشتار جمعی عراق است اما تروریسم خطر اصلی است که جهان در حال حاضر با آن روبرو است. او همچنین گفت از سازمان ملل خواهد خواست دست به تحقیقات دقیق درباره حمله شیمیایی به شهرک خان شیخون بزند و افزود: «۲ فرضیه درباره حملات شیمیایی ادلب وجود دارد؛ یا دولت سوریه سلاح‌های شیمیایی معارضان را هدف گرفته یا اینکه این حمله «ساختگی» بوده است». پوتین در ادامه گفت: «آنچه کشورهای اروپایی در زمینه حمایت از حملات آمریکا به سوریه مطرح می‌کنند تنها تلاشی برای نزدیک شدن به دولت دونالد ترامپ است. همپیمانان آمریکا در ناتو با همه چیز موافقت. آنها مثل غروسک هستند و هیچ چیز را تحلیل نمی‌کنند». او سپس تمام حملات ضد روسی و ضد سوری غرب را به هیچ گرفت و گفت بزودی از شدت آنها کاسته خواهد شد. از نظر رئیس‌جمهوری روسیه هیچ دلیلی برای استفاده از سلاح شیمیایی از سوی نظام سوریه نیست اما نقض قوانین بین‌المللی عملا رخ داده است.

■ **مجوز روسیه به کارشناسان شیمیایی**

در همین حال، سرهنگ سرگئی رادوسکوی، رئیس ستاد کل عملیات روسیه اعلام کرد که این کشور حاضر است به بازرسان بین‌المللی اجازه بازدید از پایگاه هوایی مشترک با ارتش سوریه را بدهد که غرب و مخالفان بشار اسد مدعی استفاده از آن برای حملات هوایی شیمیایی علیه ادلب هستند. به گفته او، متخصصان بهتر از دیگران می‌دانند که در صورت چنین اتفاقی محو کردن آثار سلاح‌های شیمیایی در این پایگاه به این سرعت امکان‌پذیر نیست. او به دولت سوریه نیز توصیه کرد که اجازه بازدید را به کارشناسان سازمان منع سلاح‌های شیمیایی بدهد.

یهودیان هیتلر را شر مطلق می‌دانند بلکه معتقدند او در هولوکاست مورد ادعای‌شان عملا با استفاده از اتاق‌های گاز از سلاح شیمیایی استفاده کرده است. از جمله دیگر انتقادات این بود که خانواده اسد (حافظ و بشار) در طول نیم قرن حکومت در سوریه هیچ‌گاه یهودیان این کشور را تحت آزار یا تعقیب قرار ندادند اما برخی مشاوران ترامپ هنوز نیامده دم از یهودی‌ستیزی می‌زنند. ضمناً آنرا که سخنگوی ترامپ درباره تعداد یهودیان کشته شده توسط نازی‌های آلمان به کار برد در میان جامعه یهودیان آمریکا محل اختلاف است. به همین دلیل واکنش‌های تندی از سوی آنها علیه اسپایسر مطرح شد و حتی برخی صداهای قدرتمند خواستار استعفايش شدند. در نتیجه سخنگوی کاخ سفید مجبور شد با حضور در شبکه «سی‌ان‌ان» رسماً از حرف‌هایش معذرت‌خواهی کند: «انصافاً عبارت احساسی نامناسبی را اشتباهاً درباره هولوکاست به کار بردم و هیچ قبایسی در این‌باره وجود ندارد. برای همین عذرخواهی می‌کنم به‌خاطر اشتباهی که مرتکب شدم».

سه‌شنبه شب گذشته اتوبوس حامل بازیکنان تیم بروسیا دور تموند آلمان در مسیر انتقال به ورزشگاه وست فالن شهر دور تموند برای بازی با موناکو در لیگ قهرمانان اروپا هدف ۳ انفجار قرار گرفت. به دنبال این انفجار، استخوان مچ دست مارک بارترا، مدافع کاتالان دور تموند شکست و جراحی شد اما سایر بازیکنان آسیب ندیدند. این انفجار باعث تعویق بازی ۲ تیم فرانسوی و آلمانی در چارچوب مر حله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان به چهارشنبه‌شب شد. حال روزنامه آلمانی زودویچه تسایتونگ به نقل از پلیس آلمان خبر می‌دهد نامه‌ای در محل پیدا شده که به نام الله آغاز شده و در آن راجع به استفاده از جت‌های تورنادوی آلمان در نیروهای انتلاف که با نیروهای داعش می‌جنگند، صحبت شده است. به عبارت دیگر، پلیس آلمان با نسبت دادن این حمله به داعش تلاش دارد در راستای اهداف ناتو، افکار عمومی آلمان و فرانسه را که مستقیماً در معرض این انفجار قرار گرفته‌اند به وحشت انداخته و مجاب کند تا با طرح آمریکا و انگلیس برای تجاوز به سوریه همراه شوند. اما در همان حال خبرگزاری آلمان، دی‌پی‌ای از نامه دومی خبر داد که در فضای مجازی دست به دست می‌شود و یک گروه ضدفاشیست معترض به رفتار نژادپرستانه هواداران دور تموند را به عنوان مسؤول ماجرا معرفی می‌کند.



■ **قاب جهان**

حمله به اتوبوس پروسیا دور تموند



احتمال خروج پاکستان

از ائتلاف سعودی

پس از آنکه وزارت دفاع پاکستان ملحق شدن ژنرال راحیل شریف، فرمانده سابق ارتش این کشور به ائتلاف نظامی سعودی به‌عنوان فرمانده این ائتلاف را تأیید کرد، موجی از مخالفت‌ها در پاکستان به این موضوع آغاز شده است. بر این اساس، نمایندگان حزب جنبش انصاف تأکید کردند تا زمانی که پارلمان به راحیل شریف اجازه ندهد وی نمی‌تواند فرماندهی ائتلاف سعودی را بپذیرد. اعضای این حزب همچنین درخواست کردند پارلمان با تشکیل نشست ویژه، به مساله مشارکت کشورشان در ائتلاف سعودی رسیدگی کند. به گفته اعضای حزب جنبش انصاف هنوز اعضای پارلمان اطمینان ندارند هدف از تشکیل ائتلاف نظامی سعودی مبارزه با تروریسم ویژه داعش باشد.

■ ■ ■

هلاکت فرمانده کلیدی ابوسیف

نظامیان فیلیپینی در یکی از استان‌های مرکزی این کشور یک فرمانده کلیدی از گروهک تروریستی ابوسیف را کشتند. یکی از فرماندهان ارتش فیلیپین به آسوشیتدپرس گفت نیروهایش «سکالی» را که از اسم «لو رامی» استفاده می‌کرد، در نبردی میان تروریست‌ها و ارتش کشتند. ابوسیف یک گروهک افراطی است که اوایل دهه ۹۰ میلادی در فیلیپین پایه‌گذاری شد و اقدامات تروریستی شامل بمب‌گذاری و آدم‌ربایی را در کارنامه خود دارد.

■ ■ ■

هلاکت ۵ سرباز سودانی در یمن

ارتش سودان، روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد ۵ نظامی این کشور از جمله یک افسر در عملیات نظامی در یمن کشته و ۲۲ نظامی دیگر زخمی شدند. بر این اساس، روز سه‌شنبه در پی حمله موشکی نیروهای یمن به مزدوران متجاوز در بخش شمالی در استان تعز، شماری از متجاوزان سودانی و اماراتی کشته شدند.

■ ■ ■

محاکمه نخستین زن شیعه عربستانی

مقامات سعودی رسیدگی حقوقی به پرونده یک زن فعال شیعه را به خاطر شرکت در تظاهرات در شرق این کشور که مدت مدیدی است صحنه اعتراض شیعیان به تبعیض است، آغاز کرده‌اند. براساس گزارشی که سه‌شنبه در روزنامه عکاظ منتشر شد، این زن به اتهام شرکت در تظاهرات منطقه القطیف محاکمه می‌شود. فعالان حقوق بشر نام وی را نغمه‌المطروود عنوان کرده‌اند. براساس گزارش‌ها، او یک پرستار است. از زمان آغاز اعتراضات در ۲۰۱۱، دست‌کم ۲۰۰ مرد به خاطر شرکت در تظاهرات محکوم و ده‌ها تن دیگر اعدام شده‌اند.

■ ■ ■

موتنه‌نگرو به ناتو می‌پیوندد

کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد رئیس‌جمهوری آمریکا با الحاق موتنه‌نگرو به ناتو به عنوان بیست‌ونهمین عضو این سازمان موافقت کرده است. نمای آمریکا پیش از این به اتفاق آرا با نسای رای‌گیری درباره پیوستن موتنه‌نگرو به سازمان ناتو موافقت کرده است؛ در حالی‌که روسیه با هر گونه توسعه و گسترش ناتو مخالف است. موتنه‌نگرو که از جمهوری‌های یوگسلاوی سابق است حدود ۶۵۰ هزار نفر جمعیت دارد.

■ ■ ■

بازداشت فعال حقوق بشر در بحرین

اقدامات خصمانه رژیم آل خلیفه علیه انقلابیون و فعالان حقوق بشری بحرین همچنان ادامه دارد. به گزارش رسانه‌های منطقه‌ای، دولت بحرین اخیراً نضال المسلمان از فعالان حقوق بشر این کشور را بازداشت کرده است. المسلمان هنگام بازگشت از فرانسه در فرودگاه بحرین بازداشت شده است.

■ ■ ■

تظاهرات ضد آمریکایی

دانشگاهیان سوری

صدها سوری با تظاهرات مقابل مقر سازمان ملل در دمشق حمله اخیر آمریکا به فرودگاه الشحیرات حمص را محکوم کردند. در این تظاهرات که در نزدیکی فرودگاه المزه برگزار شد و دانشجویان دانشگاه دمشق نیز در آن حضور داشتند، شرکت‌کنندگان در بیانیه‌ای خطاب به آنتونیو گوتشر، دبیر کل سازمان ملل، این حمله آمریکا را محکوم کردند. در این بیانیه که از سوی اتحادیه کل دانشجویی دانشگاه دمشق صادر و به خال مصری، مشاور رسانه‌ای دفتر سازمان ملل در دمشق تقدیم شد، شرکت‌کنندگان اعلام کردند حمله آمریکا به سوریه اقدامی در چارچوب طرح خاورمیانه جدید است که هدفش حمایت از رژیم صهیونیستی و تقویت آن است تا به عنوان تنها قدرت در منطقه باقی بماند.